Etus: & sapientia: ab eiusdem te familiaritate & amicitia: nunq̄ alienum te
 uoluisti? Finxit te natura i genio uigili acti strenuo dextero. Quare non
 modo quae recte audires: celeriter tanq̄ p̄cipiebas: sed pruixa quoq; affi-
 duo studio diligētiā tua: ex uariis lectiōib; cōquisita atq; collecta per
 inde atq; in optima quēdam atq; frugifera messis acerū cōgerebas ni-
 hil quod uel i eptum esset uel minus luculentū admittēs. Quibus qdē na-
 turæ tuisq; i stitutis factū est breui: ut nihil quod ad oratoriā attineret: ni-
 hil quod philosophiæ grauitatē saperet ignorares. Cum uero stelligeres
 & p̄ condītione tempore: & pro maiorū tuorū gloria legum ciuitatiū iuris
 sapientiam omnino tibi esse obeundā ad hāc te totū tanq; i patritā & autā
 possessionē recepisti. Idq; usū & ingenii acrūmōia & memorie bonitate
 & cōtmua quadam diligētiā i dūstria breui temporis curriculo p̄fici-
 sti: ut iuris cōsulto: & eruditissimus habereris & i nōcētissimus. Nec ta-
 mē iter hāc studiā siquid occi uenati poteras: id vacuum fluere petieba-
 ris. Sed quod alii platiq; omnes ad relaxationē & uoluptatis illecebras
 cōferunt: id tu omne aut ad reū diuinā p̄spicientiam aut ad aliarū dis-
 ciplināq; cognitionem trāfierebas. Quo factū uideremus: ut omni i lau-
 de uerius existimeris. Nec cim te fugiebat duo cē hoīnū genera alte-
 rū doctū & urbanū: alterū idocū & rusticū: & hoc quidē humanæ p̄f-
 statuꝝ q̄ minima partē representare: quo de uno uerēndā locutus est
 hieronymus i quiens. Sancta quippe rusticitas soli sibi prodest. At alterū
 illud lōge pprius uidetur ad diuinam bonitatem accedere: cū nō sibi so-
 luꝝ sed uniuerso humano generi natum iure queat iudicati: quod & cōsu-
 lēdo & monēdo & i stitudo & tuendo sit oībus usui. Et enim cum duae
 sint animi partes: quae altera rōhem habet: altera careret: iuriusq; ui exi-
 mius esse uoluisti. Quapropter uirtutes oīs cōplexus est & cōtemplatio-
 nis & actiōis: quo urruisq; felicitatis etiā i ceterū uiuōs fieres cumulatissime
 parriceps. Turpissimū certe iudicās a primis tuis illis maioribus Platōeq; Plato So-
 & solone illa ex parte degenerare. Platō enī familiam & p̄ficiā esse ion
 & percelebrē sati nobis ostendit ipse unus plato: ab quo plati defluxere Origo
 Quis enim audeat negare extititē platonē philosophoꝝ plāc omnium domus
 & maximū & grauissimū. Ut diuinū illius i genio summaq; sapientia theodori
 ra argumenta p̄ttereā: fuit ille omniū philosophoꝝ primus: q̄ & de tri
 nitate & de rebus diuinis ac nostris multo ante humani generis redem-
 ptorem q̄ aptissime fuerit p̄entissimeq; locutus. Qua ipsa re una quāq; plati
 philosophorum oīum nob̄lissimus iudicari debet: atius tamē eius est
 nobilitas recēsanda. Plato uir fuit atheniensis Xenocratis academicī &
 Aristotelis pipateticī doctor. Is suo ppriōq; nomine aristocles dictus est.
 Nā platonis appellationē aut a pectoris latitudine ab oratione huberiore
 deductum putant πλάτων platus. n. græce latum: latine significat. Hu
 ius paternū genus. Codro manauit atheniensium iustissimol rege
 Codrus

Duo ho-
minum
genera

Plato So-
lone
Origo
Aristote-
les peripa-
teticus
πλάτων
Platus
Codrus

Melan- meláthi filio: at maternū a Dropide poeta elegatissimo Solonis legillato
thus fratre. Qui quidē ipsi altius referunt genus iūū i Hileū heroa neptū sili
Solon uni ac pelix stratrē. Ex quo itē nileo & chlōra amphionis filia nati sunt fi
Nileus lii duodecim: quoq̄ natu minor fuit Nestoris: q̄ i bello trojā sapientia &
Chlōra eloquētia iter græcos ceteris præstitit. Itaq̄ miradū certe nō est: si The
Amphiō odorus platus huiusmodi ortus genere & ipse iuxta ac pater Georgius
Nestor clarissimus ille iuris cōsultus legum ciuilisq̄ iuris sapientia est illustris: &
Theodo- Petrus antonius huius frater cū militia gloriari dō poetica est & oratoria
rus laude i signis. Theodorus. n. p transfusa & propagata in posteros uī loller-
platus tria q̄ naturæ platonē solonaq̄ repræsentat. At Petrus Antonius tū nileū
Georgi- illū q̄ & pilū cōdedit & res gesit maximas: rō amphioā & dropidē: quo
us iuriō eloquētia reddidit celeberrimos. Vterq; autē bonitate referat Codrum
cōsultus regē. Is enim pro iusticia & caritate patria sele ultro morti obiicere non
Petrus dubitauit. Ea deniq̄ ratiō hi duo frēs p diuino pricipentiō patriæq; fa-
Antōnus lutesi opus esset: uitā ipsam ultro alacriterq; exponeret: pfectum cū aiad-
platus vertat i pricipis salute patriā salutē esse cōstitutū. Quā i uno ipso Theodo-
ro omnē maiorū suorum laudē & gloria ita liceat reperire ut nullus nobis
negamphion neq; dropides nec enī nestor sit deyderadus. Nam ad cæ-
teras uirtutes & uersu ualeat & oratiōe soluta adeo: ut qđ d nestor apud
homēs legimus: ex eius lingua melle dulcior oratio pfluat: addē mode-
stiam faciliatē mansueruditē comittatē morūq; elegantiam mirifica &
Insubres iaudira quadā igenu dexteritate prudētiaq; cōditā. Quid multis: Ita ipse
Liguria per lese pollet: ita suo splendore præclarus est: ut uideatur majorum enī
Genua claritudini præluxisse. Quid enim sim lōgior i recēienda platorū nobis-
litate: cum non modo in Insubribus: ut uerustiora illa silētio: qm. inuol-
uam: uerum etiam & i placētino ac parmensi solo superioribus tenēpori-
bus: & i ipsa etiam liguria: cuius caput est Genua lateq; p Italiam nōnul-
li ex platorū familia uiri magni & prepotentes castella plurima oppidaq;
posederint? Quare ne prisca illa curiosius repetētes quæ magis ad rem
faciunt: præteremamus: paucis m̄hi complectendum uiderut: q; & ostēdi
omnibus poteſt: & ipse legi. Extrā enim grauissimā quædā tabulæ quæ
Platus uulgo hac tempeſte uocantur publica instrumenta: & æ quidem reper-
Matho- tæ in archivo placētino conſectæq; anno a natali christiano uigesimose
dia cūdo ſupra millesimum. Quibus quidem tabulis perſpicue patet uuisse
Loniel- fratres ſex ex quodam natos magnifico militaris dignitatis uiro Plato
lus lucia- nomiſe: qui ex plato familia ortus eſſet ac nobili ſtemina Mathodia: quæ
nus filia foret magnanimiti equitis aurati comitisq; lonielli luciani atque his
comes paternum autum extitit. Facinum platum & ipsum equitem auratum:
Facinus autam uero probatissimam & nobilem ſeminarum Dominillam arafmi
platus turriam filiam. Atq; his quoq; in tabulis quæ conſectæ ſunt hæc ſic cūdæ
domnilla familiæ gratia dilucide appetit uuisse illis platis amplissimum patrimo-

num & artes per multas atq; oppida: quæ pro suis portionibus singilla/
tum inter eos fratres diuisa sunt. Castellū autem unū nomine platonum turriū
iccirco Indiuīsum atq; cōmūne relictū esse: quoniā plato & familiā a diui
no illo Platone philosopho trahēs originem haberet agnatiōis suę per
petuum cognomentū. Cisc̄ hi sex fratres secūdum portions que cuiq;
obrigerant. Alius Bononiā. Alius Ferrariā. Alius Genuam. Alius Parma
Alius Immolā se le contulissent. Antonius platus qui foret ex illis ommi
bus natu minor: haberetq; portionē suā in Mediolanensi ditione: Medi-
olanū se recepit ab quo quidem uno cū certeti maiores tum illustris &
sapientissimus iureconsultus Georgius platus clarissimi huius spōsi pa-
ter profectus est. Quid enim memorem quod est oībus luce ipsa magis
perspicuum: uizj illū grauem atq; sapientē Guideturum platum: quem ipse
Georgius auum habuit. Fuit enim ille tanta probitate & sapientia: ut nō
modo apud lohānem mariam secundū medio Janēsim diucē juuenēm
sane ferocissimū primum locum obtinuerit: sed apud eius etiam p̄tem
Iohānem galeaciū quo nihil uidit artas illa i omni præstatiā genere nec
admirabilius nec p̄fectius: tanto est habitus in honore: ut existimari pos-
set diuinus ille princeps nihil apud se habere: uno Guideto plato aut cæ-
rius aut præriosius. Itaq; nō est mirandū: si talis ille tantusq; vir pro suæ
pietatis munere ad sanctā ciuitatē hierosolymam cū ornatissimo famu-
latu nauigauit: quippe qui intelligeret honorē omnē mundi ina-
nem esse: ubi dūtino uacaret cultu. Quā obrē deuotissime eo prosector
albū ueniūt p̄ficiūt faciūt et compenūt se uenītūt. Hoc erga regē
Carolo und facio fanchū se uelutī spūlū nūlūrūtūt et dūtino mī-
gnibus. Hoc igitur auo Guideto & patre Georgio natus est excellētissi-
mus hic iureconsultus Theodorus & quo de modo uerba fecerā Petrus
antonius & cū alii fratres tum Anastasius adolescēs: qui etiam ipse pater
nam atq; alioz suoz maiore gloriā egredie imitatur. Nam ip̄e quoq;
legali ciuiliq; sapientiae ita operā dat: ut suoz rēquālū cedat nemini ne-
quaq; is quidem solonis platonis oblitus. Nā & solonis leges quanto fue-
rint in honore: uel unum illud est dilucidū argumentū: quod Roma-
ni ip̄i rerum domini legatos decem in graciā usque miscent: qui eas
ab Atheniensibus petitas in urbem ferrent ad suū stabiliendū iusticia
& decorandū imperium: Et Plato quantam præ se laudem ferret le-
gū iusticie uniuersaq; administratiōis ciuitatis cum alia permulta eius
uolumina eruditissime atq; sapientissime lucubrata tū libri decem de re
publica duodecimq; de legibus aperiūtissime declarant. Sed his omnibus
omissis quid loquar de materno genere Theodori: quid inquam de hu-
iis mēe pudicissima atq; optima muliere Agneta Maffei muzāus illius
filia: q; & senator sapientissimus sūt & ob maximas suas inumerabilisq;
virtutes Philippo mariae nobilissimo duci carissimus: Num tantus ille

guidetus
platus
georgius
platus
Iohānes
Mar.dux

Hieroso-
lyma

Carolus
rex

Anastasi-
us platus

Solon
Romani
Gracia

Plato

Agnes
Maffeus
muzāus
Philip-
pus Ma-
ria dux

princeps cuius splendidissimum nomen nulla unquam nego inuidia nec posterius obscurabit: tāo fecisset unum maffeum mazangān nisi quae laude dignum censurisset? Velle mihi liceret ea omnia in medium referre: qua ad uera de te laudes attinere intelligo præstantissime iuris consulte Theodore plate: qua quoniā tpiis breuitate impeditur: ut præterea: est necesse. Vnū illud certe scio: te unum esse inter ois: qui nō tam platus dicendus sis quā plato: utpote qui non modo platonē in omni sapientiae gloria repræsentes: uege etiam sis idē plato: a quo illustris familiā oli tua quæ nunc depravatione tépose plato dicitur: platonica fuerit appellata. Sed quoniā me tempus iam admonet: ut ad uerba illa solemnia qbus tota uis matrimonii p uerbū de præsenti cōcludif: nostra omnis oratio se conuertat: de his nunc satis atque super.

Francisci Philelphi oīo nuptialis habita in desponsaliciis Petri Biragi & Elisabet principialis.

Vī sacratissimū coniugij uinculū non sum opere laudat ex cellētissimi principes idigni profecto illi mihi uideri debet: qui ex ullo hominū numerō iudicentur: Nā si natura fieri uidemus: ut q̄qd aut aliter aut sentit: pducatur aliqd sibi simile: quo in sua specie propaget: idq; nō in cæteris aialibus solumquæ rōne carēt: sed in hærbis etiam & arboribus quæ sunt inopes sensus: intueri liceat: quid de humano genere dixerimus: q̄ diuinā imaginem præse fere? Nonne ad ipsum naturæ appetitū diuino quoq; p̄cepto admouemur: ut crescamus: ac multiplicemur: terrāq; repleamus? Et est sane cōiugiū ut mea fert opinio: uiri adq; mulieris secundum legē ad procreandos liberos coniunctio. Nō enim ad prutiendis libidinis nō ad titillantis sensus nō ad obſcenæ voluptatis intemperantia institutū ē matrimonium: sed ut pro ratione pro lege pro sanctimonia nobis similes generemus. Itaq; in coniugio admodum est cauendum nō modo: ne quid p adulteriū q̄ impium est: sed ne p lasciuam quidem ullam quod pecudum est propriū: perpetremus. Omnia sunt a nobis secundum uitacutem ac deum agēda: dicēda: cogitāda. Hæc qui pure caste innocēter p seruare prexerint: nō difficulter triplicia illa bona aſſequuntur: que dicūtur ſidei sacramenti: Huiusmodi autem matrimonij tātu in ſe iocunditatis habet: ut nihil in uita possit esse felicius. Quod ſi ex ullo unq; ſperandū fuit: tum ex hoc præſenti fausto fortunatoq; cōiugio nō modo licet ſperare: ſed ita omnino ſperate: atq; ea quæ oculis cernuntur & in noſtra ſitu ſunt potestate. Quis enim ignorat ſpōsam ipsam Elisabet principialis lampugnanuſtri clarissimi atq; optimi katherinæ spinellæ nobilis & honestissimæ mulieris filiā ita eſſe ab prima uſc̄ infantia educata: ut ſimul cū lacte uideatur pudicitia bonitateq; oīi hauliſſet? Nā de Perro ſponſo quid artinet multa dicere: quem oīi ſamus nemine ſuoge